Wichtige Abgeordnete von CDU/CSU, SPD und Bindnis 90/Die Grinen im deutschen

Bundestag nach Wahlkreisen

(Stand: 26.5.2025)

Email-Adresse des Biros: Vorname.Nachname@bundestag.de

Ansprache am besten durch Kontakt zum 6rtlichen Wahlkreisbtro (Email-Adresse und
Telefonnummer unter Heimatregion)

Abgeordnete/r

Fraktion

Wahlkreis

Wichtiger
Ausschuss

Anna Aeikens

Ccbu/CsuU

067: Borde — Salzlandkreis -
Sachsen-Anhalt (SA)
anna.aeikens@bundestag.de
Tel.: 030 227 70921  (Berlin)
Tel.: ------- -—--- (Haldensleben)
info@anna-aeikens.de

Umwelt

Sascha van
Beek

Cbu/CsuU

112: Wesel | - Nordrhein-Westfalen
(NW)
sascha.vanbeek@bundestag.de

Tel.: 030 22770947 (Berlin)

Tel.: 02802 - 5959706 (Wesel I)

Umwelt

Florian Bilic

Ccbu/Ccsu

209: Pirmasens - Rheinland-Pfalz
(RP)

florian.bilic@bundestag.de

Tel.: 030 227 70951  (Berlin)
Tel.: 05331 8814 - 16 (Pirmasens)

Umwelt

Berichtserstatter
Kreislauftwirtschaft

Leif Erik Bodin

Cbu/CsuU

002: Nordfriesland — Dithmarschen
Nord - Schleswig - Holstein (SH)
leif.bodin@bundestag.de

Tel.: 030 2277 ------ (Berlin)

Tel.: 04841 - 905530 (Dithmarschen)

Umwelt

Benedikt
Bludenbender

Ccbu/Csu

112: Siegen-Wittgenstein -
Nordrhein-Westfalen (NW)
dunja.kreiser@bundestag.de
Tel.: 030 227 70977 (Berlin)
Tel.: 0271 - 230670 (Siegen)

Umwelt

Alexander
Engelhard

cbu/Csu

254: Neu-Ulm - Bayern (BY)
alexander.engelhard@bundestag.de
Tel.: 030 - 227 77026 (Berlin)

L e — (Gunzburg )

Umwelt

Dr. Thomas
Gebhart

cbu/Csu

210: Landau - Rheinland-Pfalz (RP)
thomas.gebhart@bundestag.de

Tel.: 030 227 70081  (Berlin)

Tel.: 06341 - 934 623 (Landau)
-Wirttemberg (Freiburg)

Umwelt

Mark Helfrich

cbu/Ccsu

003: Nordfriesland — Dithmarschen
Sid - Schleswig - Holstein (SH)
mark.helfrich@bundestag.de

Tel.: 030 227 78174  (Berlin)

Tel.: 04821/9008320 (Itzehoe)

Umwelt

umweltpolit.
Sprecher
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Hans Koller CDU/CSU | 228: Passau - Bayern (BY) Umwelt//
hans.koller@bundestag.de Wirtschaft &
Tel.: 030 227 71844 (Berlin) Energie
Tel.: 0851 - 98 81 73 214 (Passau)

Klaus Mack CDU/CSU | 280: Calw/Freudenstadt - Baden- Umwelt
Waurttemberg (BW)
klaus.mack@bundestag.de
Tel.: 030 227 72981 (Berlin)

Tel.: 07081 - 9570606
(Bad Wildbad)

Volker Mayer- | CDU/CSU | 293: Weingarten Bodensee - Umwelt

Lay Baden-Wiurttenberg (BW)
volker.mayer-lay@bundestag.de
Tel.: 030 227 74123 (Berlin)

Tel.: 0751 - 56 09 25 34
(Weingarten)

Christian CDU/CSU | 213: Freising - Bayern (BY) Umwelt

Moser christian.moser@bundestag.de Berichterstatter
Tel.: 030 227 71907 (Berlin) Burokratieabbau
Tel:----- - —--—-m- (Freising) im Umweltrecht

Gunter CDU/CSU | 229: Landau - Bayern (BY) Wirtschaft &

Baumgartner guenter.baumgartner@bundestag.de Energie
Tel.: 030-227 71238 (Berlin)

Tel.:09951 - 2017(Landau)

Wilhelm CDU/CSU | 168: Werra-Meil3ner — Hersfeld- Wirtschaft &

Gebhard Rotenburg - Hessen (HE) Energie
wilhelm.gebhard@bundestag.de
Tel.: 030-227 71645 (Berlin)

Tel.: 05651 - 330903 (Eschwege)

Fabian CDU/CSU | 266: Bietigheim-Bissingen - Baden Wirtschaft &

Gramling - Wirttemberg (BW) Energie
fabian.gramling@bundestag.de
Tel.: 030-227-72990 (Berlin)

Tel.: 07142 - 9177380 (Bietigheim-
Bissingen )

Nicklas Kappe | CDU/CSU | 125: Bottrop — Recklinghausen Il - Wirtschaft &
Nordrhein-Westfalen (NW) Energie
nicklas.kappe@bundestag.de
Tel.: 030-227 71833 (Berlin)

Tel.: 02041 - 22243(Bottrop)

Tilman Kuban | CDU/CSU | 047: Hannover — Niedersachsen Wirtschaft &
(NI Energie
tilman.kuban@bundestag.de
Tel.: 030-227 72993 (Berlin)

Tel.: 0511 - 2282348 (Hannover)

Dr. Andreas CDU/CSU | 212: Erding — Bayern (HE) Wirtschaft &

Lenz andreas.lenz@bundestag.de Energie
Tel.: 030-227 72244 (Berlin) wirtschaftspolit.
Tel.: 08122 - 227 19 23 (Erding) Sprecher

Dr. Saskia CDU/CSU | 060: Werder (Havel) - Wirtschaft &

Ludwig Brandenburg (HE) Energie
saskia.ludwig@bundestag.de
Tel.: 030-227 71891 (Berlin)

Tel.: +49 177 2687 466 (Werder)
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Jan Metzler CDU/CSU | 205: Worms — Hunsrick - Wirtschaft &
Rheinland-Pfalz (RP) Energie
jan.metzler@bundestag.de
Tel.: 030-227 72179 (Berlin)

Tel.: 06241 - 2105145 (Worms)

Lars Rohwer CDU/CSU | 159: Dresden Il - Bautzen Il - Wirtschaft &
Sachsen (SN) Energie
lars.rohwer@bundestag.de
Tel.: 030-227-73825 (Berlin)

Tel.: 0351 - 413 78 86 (Dresden) //
+49 159 06186670

Christian CDU/CSU | 268: Schwabisch Hall — Hohenlohe Wirtschaft &

Freiherr von Baden- Wirttemberg (BW) Energie

Stetten christian.stetten@bundestag.de Vorsitzender
Tel.: 030-22775346 (Berlin)

Tel.: 07940 - 983680 (Kinzelsau)

Dr. Klaus CDU/CSU | 103: Mettmann | — Nordrhein- Wirtschaft &

Wiener Westfalen (NW) Energie
klaus.wiener@bundestag.de
Tel.: 030-227-75622 (Berlin)

Tel.: 02104 — 833 250 (Mettmann)

Elisabeth CDU/CSU | 096: Rhein-Sieg-Kreis | — Wirtschaft &

Winkelmeier- Nordrhein-Westfalen (NW) Energie

Becker elisabeth.winkelmeier-
becker@bundestag.de
Tel.: 030-227 70103 (Berlin)

Tel.: 02241 - 9715704 (Siegburg )

Vanessa Zobel | CDU/CSU | 030: Stade | — Rotenburg Il - Wirtschaft &
Niedersachsen (NI) Energie
vanessa.zobel@bundestag.de
Tel.: 030-227 75875 (Berlin)

Tel.: 04141 - 690045 (Stade)

Jakob SPD 37: Lichow-Dannenberg — Umwelt

Blankenburg Lineburg (NI) umweltpolit.
jakob.blankenburg@bundestag.de Sprecher
Tel. 030-75666/7  (Berlin)

Tel.: 05841-9748380 (Luchow)
Tel.: 04131-2676051 (Luneburg)

Helmut SPD 79: Charlottenburg-Wilmersdorf - Umwelt//

Kleebank Berlin (BE) Wirtschaft &
helmut.kleebank.wk@bundestag.de Energie
Tel: 030 - 227 78113 (Bundestag)

Tel.: 030 - 36757090 (Wabhlkreis)

Dunja Kreiser | SPD 49: Salzgitter - Wolfenbuttel Umwelt//
Niedersachsen (NI) Wirtschaft &
dunja.kreiser@bundestag.de Energie

Tel.: 030 2277 2640 (Berlin)
Tel.: 05331 8814 - 16 (Wolfenbuttel)
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Isabel
Mackensen-
Geis

SPD

207: Neustadt-Speyer - Rheinland-
Pfalz (RP)
isabel.mackensengeis@bundestag.de
Tel: 030 -227 73317 (Berlin)

Tel.: 06321 - 8906210 (Neustadt an
der Weinstral3e)

Umwelt

Holger Mann

SPD

151: Leipzig | Sachsen (SN)
holger.mann.wk@bundestag.de
Tel.: 034202 - 302949 (Delitzsch)
Tel.. 0341 - 24742151  (Leipzig)

Umwelt

Daniel Rinkert

SPD

107: Neuss | Nordrhein-Westfalen
(NW)
daniel.rinkert@spd-grevenbroich.de
Tel: 030 - 227 71524  (Berlin)

Tel.: 02181 - 7575417 (Grevenbroich)

Umwelt

Michael Thews

SPD

144: Hamm - Unnall Nordrhein-
Westfalen (NW)
michael.thews@bundestag.de

Tel: 030 - 227 73291 (Berlin)

Tel.: 02306 - 259782 (Linen)

A

Umwelt

bisheriger
Sprecher

reislaufwirtschaft

Daniel
Bettermann

SPD

167: Kassel — Hessen (HE)
daniel.bettermann.wk@bundestag.de
Tel..  030-227 70075  (Berlin)
Tel.: 0561 - 7001 050 (Kassel)

Wirtschaft &
Energie

Frank Junge

SPD

013: Ludwigslust-Parchim Il -
Nordwestmecklenburg Il -
Landkreis Rostock (MV)
frank.junge@bundestag.de

Tel: 030 - 227 73920 (Berlin)
Tel.: 0381 - 2521010 (Rostock)

Wirtschaft &
Energie

Mahmut
Ozdemir

SPD

115: Duisburg Il - Nordrhein-
Westfalen (NW)
mahmut.oezdemir@bundestag.de
Tel.: 030 - 227 73819  (Berlin)

Tel.: 0203 - 75 986 900 (Duisburg)

Wirtschaft &
Energie

Sebastian
Roloff

SPD

218: Miinchen-Sid - Bayern (BY)
sebastian.roloff@bundestag.de
Tel.: 030 - 227 73996 (Berlin)
Tel.: 089 - 44454585 (Minchen)

Wirtschaft &
Energie
wirtschaftspolit.
Sprecher

Dr. Nina
Scheer

SPD

010: Herzogtum Lauenburg -
Stormarn-Sud Schleswig-Holstein
(SH)

nina.scheer@bundestag.de

Tel: 030 - 227 73537 (Berlin)

Tel.: 04102 - 6916011 (Ahrensburg)

Wirtschaft &
Energie

Daniel Walter

SPD

021: Diren Nordrhein-Westfalen
(NW)

Daniel.walter@bundestag.de

Tel: 030 - 227 70295 (Berlin)

Tel.: 00000 - 00000 (Diren)

Wirtschaft &
Energie
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Lisa Badum BUNDNIS | 235: Bamberg Bayern (BY) Umwelt
90/ DIE lisa.badum@bundestag.de
GRUNEN | Tel: 030 - 227 78008 (Berlin)
Tel: 0951 - 4080 5301 (Bamberg)
Harald Ebner | BUNDNIS | 37: Lichow-Dannenberg — Umwelt
90/ DIE Luneburg (NI)
GRUNEN | jakob.blankenburg@bundestag.de
Tel. 030-75666/7  (Berlin)
Tel.: 05841-9748380 (Luchow)
Tel.: 04131-2676051 (Luneburg)
Dr. Jan-Niclas | BUNDNIS | 127: Steinfurt Il -Nordrhein- Umwelt
Gesenhues 90/ DIE Westfalen (NW) jan- umweltpolit.
GRUNEN | niclas.gesenhues@bundestag.de Sprecher
Tel.: 030 227 712-69 (Berlin)
Tel.: 02572 96 00-994 (Emsdetten)
Steffi Lemke BUNDNIS | 070: Anhalt-Dessau- Wittenberg Umwelt
90/ DIE Sachsen-Anhalt (SA)
GRUNEN | steffi.lemke@bundestag.de
Tel: 030 - 227 72120 (Berlin)
Tel: 0391 - 555 76 880 (Magdeburg)
Julia BUNDNIS | 075: Berlin-Pankow Berlin (BE) Umwelt
Schneider 90/ DIE julia.schneider@bundestag.de
GRUNEN | Tel.: 030- 227 70907 ( Berlin)
Tel.: +49 152 24788799
Dr. Alaa BUNDNIS | 027: Oldenburg — Ammerland Wirtschaft &
Alhamwi 90/ DIE Niedersachsen (NI) Energie
GRUNEN | alaa.alhamwi@bundestag.de
Tel: 030 - 227 70844 (Berlin)
Tel: 0441 - 3617 6006 (Oldenburg)
Dr. Sandra BUNDNIS | 265: Ludwigsburg Baden- Wirtschaft &
Detzer 90/ DIE Wirttenberg (BW) Energie
GRUNEN | sandra.detzer@bundestag.de wirtschaftspolit.
Tel: 030 - 227 77486 (Berlin) Sprecherin
Tel. 07141 - 4930050 (Ludwigsburg)
Julian Joswig | BUNDNIS | 199: Mosel/Rhein-Hunsriick Wirtschaft &
90/ DIE Rheinland-Pfalz (RP) Energie
GRUNEN | julian.joswig@bundestag.de
Tel.: 030 227 70892 (Berlin)
L e —— 0
Michael BUNDNIS | 057: Uckermark —Barnim | Wirtschaft &
Kellner 90/ DIE Brandenburg (BB) Energie
GRUNEN | Michael kellner@bundestag.de
Tel: 030 - 227 73812 (Berlin)
Tel: 03331 - 3657334 (Angermiinde)
Sandra Stein BUNDNIS | 146: Hochsauerlandkreis Wirtschaft &
90/ DIE Nordrhein-Westfalen (NW) Energie
GRUNEN | sandra.stein@bundestag.de

Tel: 030 - 227 70916 (Berlin)

=] [ ———— 0
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Katrin Uhlig

BUNDNIS
90/ DIE
GRUNEN

095: Bonn Nordrhein-Westfalen
(NW)

katrin.uhlig@bundestag.de

Tel: 030 - 227 72828 (Berlin)

Tel: 0228 - 976 45311 (Bonn)

Wirtschaft &
Energie

*Die wichtigen Ausschisse fir die Kunststoffverpackungsindustrie sind vor allem der
Ausschuss fur Umwelt, Klimaschutz, Naturschutz und nukleare Sicherheit, aulRerdem
Wirtschaft und Energie.
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